Новое в законодательстве (май 2021г.):

Утверждены форма трудовой книжки, порядок ведения и хранения трудовых книжек (Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 19.05.2021г. №320н).

В соответствии со статьей 66 Трудового кодекса Российской Федерации утверждены:
· форма трудовой книжки согласно Приложению №1;
· порядок ведения и хранения трудовых книжек согласно Приложению №2.

Признаны утратившими силу:
· Постановление Министерства труда Российской Федерации от 24 июня 1994 г. N 50 «Об утверждении Порядка установления стажа работы при утрате документов в результате чрезвычайных ситуаций»;
· Постановление Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 10 октября 2003 г. N 69 «Об утверждении Инструкции по заполнению трудовых книжек»;
· Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31 октября 2016 г. N 588н «О внесении изменений в Инструкцию по заполнению трудовых книжек, утвержденную постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 10 октября 2003 г. N 69».
Установлено, что Приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 г. и действует до 1 сентября 2027 года.
[bookmark: _GoBack]